
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/50109;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba para o 
municipio de Cametá no período de 26/04 à 29/04/2019, a fi m de reali-
zarem atendimento de habilitação referente a 2ª e 3ª fases de exames 
de habilitação.

nome matricula
Deonildo Sena de Vilhena Pinheiro 5947420/1

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Cid Stilianidi Garcia 55587426/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1288/2019-DAF/CGP,DE22/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2018/521780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para o 
municipio de Uruará no período de 26/04 à 29/04/2019, a fi m de realiza-
rem atendimento de habilitação referente a 2ª e 3ª fases de exames de 
habilitação.

nome matricula
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1
Heber Rocha Santos 5939558/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1290/2019-DAF/CGP,DE22/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/170355;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para a cidade 
de Vitória/ES no período de 23/04 à 25/04/2019, a fi m de representar 
o Governo do Estado do Pará, através do Detran-PA pela Coordenadoria 
de Educação do Trânsito(CED), na abertura ofi cial do movimento Maio 
Amarelo 2019.

nome matricula
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 435934
PORTARIA Nº 1310/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/174289;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 19/05 à 27/05/2019, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das 
pontes do complexo da Alça Viária.

nome matricula
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1311/2019-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/173628;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marituba no período de 09/05 à 18/05/2019, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das pontes do complexo da Alça Viária.

nome matricula
Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1312/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/175727;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Marituba no período de 02/05 à 11/05/2019, a fi m de realiza-
rem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Humberto Celso Rosa 57195441/2

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Jofre Costa e Cunha 54191302/2

Antonieta Cristina A. Carvalho Athayde 5632994/2
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1313/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/166828;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para 
o municipio de Belém no período de 23/04 à 07/05/2019, a fi m de de-
sempenharem suas atividades funcionais em operações de fi scalização de 
trânsito na AV. Bernardo Sayão e adjacências, na área de embarque de 
veículos para travessia de balsas no rio Guamá, em especial, por ocasião 
da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

Ederson José da Silva e Silva 57202063/1
Edimilson Silva Sousa 57227294/1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1


